
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.12.2020     № 264 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации ЗАТО г. Островной от 06.05.2016 № 119  

«Об утверждении Порядка приобретения новогодних подарков для детей  

и подарков для ветеранов Великой Отечественной войны»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования закрытое  административно-территориальное 

образование город Островной Мурманской области, постановлением Администрации 

ЗАТО  г. Островной от 06.09.2018 № 248 «О реорганизации Муниципального 

бюджетного учреждения культуры ”Городской Дом культуры закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской 

области” путем присоединения к нему Муниципального бюджетного учреждения 

культуры “Библиотечное объединение закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области”» Администрация ЗАТО  г. 

Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 06.05.2016  

№ 119 «Об утверждении Порядка приобретения новогодних подарков для детей  

и подарков для ветеранов Великой Отечественной войны» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «, решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 28.12.2015 № 23-03 "О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2016 

год"» исключить. 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Назначить уполномоченным органом по организации приобретения 

новогодних подарков для детей и подарков для ветеранов Великой Отечественной 

войны Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр  культуры, досуга  

и библиотечного обслуживания закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области» (далее также – МБУК «ЦКД  

и БО ЗАТО г. Островной», уполномоченный орган).» 

1.3. Внести в Порядок приобретения новогодних подарков для детей  

и подарков для ветеранов Великой Отечественной войны, утвержденный 

вышеуказанным постановлением, (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.3.1. В разделе 1 Порядка:  

1.3.1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 



2 

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

закрытое административно-территориальное образование город Островной 

Мурманской области.». 

1.3.1.2. В подпункте «а» пункта 1.2 после слов   «новогодние подарки для детей 

в возрасте от 1,5 лет до 14 лет» дополнить словами «, зарегистрированных  

на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной». 

1.3.2. В пункте 2.3 раздела 2 Порядка слова «МБУК "ГДК ЗАТО г. Островной"» 

заменить словами «МБУК "ЦКД и БО ЗАТО г. Островной"». 

1.3.3. В абзаце третьем пункта 4.1 раздела 4 Порядка слова «на Комиссию  

по делам несовершеннолетних и защите их прав» заменить словами «на КДН и ЗП». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ». 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

     ЗАТО г. Островной            А.А. Фотеева 


